

Sport One Danmark P/S
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. april 2021

Dirigent:

Thomas Sørensen

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Sport One Danmark P/S
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Hjemmeside www.sportonedanmark.dk
E-mail info@sportonedanmark.dk

CVR nr.: 29 80 97 55
Stiftet: 1. januar 2007
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Bestyrelse

Alfred Josefsen, (formand)
Kenneth Codam
Sune Bang
Morten Møhlholm Hansen
Lars Krarup

Direktion

Didrik A. Fjeldstad

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Sport One Danmark P/S er et kommercielt selskab, der er ejet ligeligt af Danmarks Idrætsforbund/ Danmarks Olympiske Komité (DIF) og Team Danmark (TD). Sport One Danmark har til formål at generere midler til ejerne.

Sport One Danmark blev oprindeligt stiftet i juni 2007 som et aktieselskab. DIF og TD købte pr. den 1. maj 2017 fondens aktier i Sport One Danmark og omdannede aktieselskabet til et partnerselskab med samme medarbejderstab og uændret sammensætning af bestyrelse.

Bestyrelsen og ledelsen har i 2020 fulgt op på og videreudviklet den succesfulde strategi, der blev lagt tilbage i 2013, hvor der blev sat målrettet fokus på at udvikle, sælge og levere større partnerskaber med ydelser baseret på rettigheder fra Team Danmark og DIF, samt på events og aktiviteter etableret og koordineret af Sport One Danmark.

Den fortsatte fokus på strategien havde ved indgangen til 2020 sikret det højeste antal partnerskaber nogensinde, i det der var etableret 17 partnerskaber (olympiske/TD/DIF).

For Sport One Danmark og partnerne var der således planlagt et højt niveau af aktiveringstiltag løbende over hele året. Ikke mindst for vores Olympiske partnere, hvor hovedvægten af vores ydelser og leverancer relaterer sig til Tokyo 2020.

CoVid'19 pandemien har siden foråret og i resten af 2020 haft en dramatisk påvirkning på Sport One Danmarks mulighed for at etablere og gennemføre en lang række aktiveringstiltag og events omkring sportsarrangementer, samt diverse tiltag som seminarer og sportsaktiviteter for partnerne.

Fra marts og hele året ud er stort set alle disse tiltag løbende blevet planlagt, udskudt og aflyst.

I dialog med vores partnere har vi arbejdet på løsninger og vi har sikret, at vores partnere har fået en aftalte værdi i vores partnerskaber. Dels ved at levere andre ydelser og dels ved at udskyde leverancer af ydelser til 2021. En stor del af disse leverancer er direkte relateret til det udskudte OL Tokyo 2020, der er udskudt 1 år og nu er planlagt til afvikling med opstart den 23. juli 2021.

Budgetmålet for 2020 var en omsætning på mio. kr. 30,7 og et dækningsbidrag på netto mio. kr. 10,3. Årsregnskabet for 2020 udviser en omsætning på mio. kr. 13,7 og et dækningsbidrag på mio. kr. 3,5.

Resultatet i sig selv utilfredsstillende, men set i sammenhæng med vilkårene er det tilfredsstillende.

Olympiske partnere og partnere (TD/ DIF)

Ved udgangen af 2020 bestod den samlede partnergruppe af Olympiske partnere Toms, Arla, Ørsted, Nykredit, Salling Fondene (Bilka, Føtex, Netto), SAS (Scandinavian Airlines), ISS, Toyota, Bestseller (Vero Moda og Jack&Jones), Kirkbi A/S, øvrige partnere København Fur, Tryg Forsikring, Velliv, Össur e-Boks, Fitness World samt leverandørerne SAS og NTG

Bestyrelsen

Sport One Danmarks bestyrelse er udpeget med henblik på at sikre kompetencer fra såvel erhvervslivet som idrætten og bestod i 2020 bestod af Alfred Josefsen, formand, Sune Bang, selvstændig kommunikationsrådgiver, Kenneth Codam, selvstændig virksomhedsrådgiver, Morten Herup Olesen, økonomidirektør DIF, samt Lone Hansen, direktør Team Danmark.

Morten Herup Olesen fratrådte som økonomidirektør i DIF den 9. Oktober og DIF indsatte direktør Morten Møhlholm Hansen i Sport One Danmarks bestyrelse samme dag.

Ledelsesberetning

Beretning

Medarbejdere

Antallet af medarbejdere har i 2020 været 5.

Direktør Steen Fladberg Nielsen fratrådte stillingen som direktør den 31. august 2020 for at gå på pension. Ny administrerende direktør fra den 15. september 2020 er Didrik A. Fjeldstad.

Rettighedsportefølje

I 2020 har den samlede produktportefølje været baseret på rettigheder fra ejerne DIF og Team Danmark, viden og kompetencer i dansk idræt, samt aktiveringstiltag og events etableret og gennemført af Sport One Danmark for partnerne og ejerne.

Sport One Danmark har desuden til opgave at koordinere samarbejdet med IOC (den Internationale Olympiske Komité) og IOC Top partnerne (de internationale olympiske partnere).

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2020

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er Lone Hansen fratrådt som direktør for Team Danmark den 28. februar 2021. Team Danmark har indsat bestyrelsesformand Lars Krarup i SODKs bestyrelse pr. 1. marts 2021.

Herudover har SODK foretaget to ansættelser, Rasmus Clausen som marketing specialist og Josias Juliussen som barselsvikar for Maiken Schütt.

Kapitalberedskab

Der er betydelig usikkerhed om selskabets økonomiske resultat i regnskabsåret 2021 forårsaget af CoVid '19 relaterede hændelser, der er påført selskabet i relation til udelukkelse af udenlandsk publikum ved det i forvejen udsatte Tokyo OL. Som følge heraf har ejerne besluttet, at udbytte vedrørende regnskabsåret 2020 på i alt 3,6 mio. kr. forfalder tidligst til betaling i forlængelse af selskabets generalforsamling i 2022, hvor årsrapporten for 2021 godkendes. Udbetaling af udbyttet er betinget af, at ledelsen på dette tidspunkt finder det forsvarligt under hensyntagen til selskabets kapitalberedskab.

Baseret på disse forudsætninger er ledelsen vurdering, at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at fortsætte driften.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
		tkr.	tkr.
Nettoomsætning		13.272	18.841
Direkte omkostninger		-2.916	-3.720
Andre eksterne omkostninger		-2.116	-2.064
Bruttoresultat		8.240	13.057
Personaleomkostninger	1	-4.661	-4.208
Af- og nedskrivninger af driftsmateriel og inventar	4	-6	-21
Resultat af primær drift		3.573	8.827
Finansielle omkostninger	2	-75	-58
Ordinært resultat før skat		3.498	8.769
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		3.498	8.769
Forslag til resultatfordeling			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.600	8.400
Overført resultat		-102	369
I alt		3.498	8.769

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Balance**

	Note	2020	2019
		tkr.	tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver:			
Materielle anlægsaktiver	4		
Driftsmateriel og inventar		430	0
		<u>430</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>430</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver:			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		748	693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.777	6.125
Igangværende arbejder	3	230	1.994
Andre tilgodehavender		0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.285	361
		<u>6.040</u>	<u>9.173</u>
Likvide beholdninger		<u>18.529</u>	<u>10.729</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.569</u>	<u>19.902</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.999</u>	<u>19.902</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2020	2019
		tkr.	tkr.
PASSIVER			
Egenkapital:			
Aktiekapital	5	500	500
Udbytte		0	0
Overført resultat		1.833	1.935
Egenkapital i alt		2.333	2.435
Gældsforpligtelser:			
Langfristede gældsforpligtelser			
Modtaget forudbetaling		0	2.964
Anden gæld		0	155
		0	3.119
Kortfristede gældsforpligtelser			
Igangværende arbejder	3	14.727	1.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		853	1.907
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.290	9.020
Anden gæld		2.796	1.887
		22.666	14.348
Gældsforpligtelser i alt		22.666	17.467
PASSIVER I ALT		24.999	19.902
Eventualforpligtelser m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	tkr.	tkr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.239	3.762
Pensioner	397	416
Omkostninger til social sikring	<u>25</u>	<u>30</u>
	<u>4.661</u>	<u>4.208</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>75</u>	<u>58</u>
3 Igangværende arbejder		
Salgsværdi af udført arbejde	230	1.994
Modtagne acontobetalinge	<u>-14.727</u>	<u>-1.534</u>
	<u>-14.497</u>	<u>460</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmate- riel og inven- tar
	<u>tkr.</u>
Kostpris 1. januar 2020	257
Tilgang i årets løb	460
Afgang i årets løb	<u>-257</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>460</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	257
Tilbageførsel afskrivninger vedr. afgang	-257
Årets af- og nedskrivninger	<u>31</u>
Afskrivninger 31. december 2020	<u>31</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>429</u>

5 Egenkapital (tkr.)

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Udbytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. januar 2020	<u>500</u>	<u>1.935</u>	<u>0</u>	<u>2.435</u>
Udloddet udbytte	0	-3.600	0	-3.600
Jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>3.498</u>	<u>0</u>	<u>3.498</u>
Saldo 31. december 2020	<u><u>500</u></u>	<u><u>1.833</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>2.333</u></u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á nominelt 1 kr. Aktiekapitalen har været uændret siden stiftelsen i 2007.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Eventualforpligtelser m.v.

Hotelreservation i forbindelse med OL Tokyo 2020 er uafklaret, som følge af Tokyo 2020's fravalg af internationale gæster grundet covid-19.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Didrik Aukland Fjeldstad

Direktør

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-897451055922

IP: 77.221.xxx.xxx

2021-04-15 06:54:11Z

NEM ID 

Alfred Møller Josefsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-401823373033

IP: 94.145.xxx.xxx

2021-04-15 06:59:49Z

NEM ID 

Sune Bang

Bestyrelse

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-947240632174

IP: 85.204.xxx.xxx

2021-04-15 07:06:51Z

NEM ID 

Morten Mølholm Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-238112873993

IP: 131.164.xxx.xxx

2021-04-15 07:10:48Z

NEM ID 

Kenneth Bo Codam

Bestyrelse

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-470125863843

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-04-16 07:20:18Z

NEM ID 

Lars Krarup Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-092319079243

IP: 91.207.xxx.xxx

2021-04-19 11:55:35Z

NEM ID 

Thomas Holm Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-04-19 11:58:40Z

NEM ID 

Ulrik B Vassing

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2021-04-21 12:13:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JG1DZ-4A8SD-I517V-B3D2L-1E7DS-E16FZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Sørensen

Dirigent

På vegne af: Sport One Danmark P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-689807809779

IP: 193.138.xxx.xxx

2021-04-21 12:48:33Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>